<sup>3</sup> BERNARD BLIGNY, *L'Eglise et les ordres religieux dans le royaume de Bourgogne aux XI<sup>e</sup> et XII<sup>e</sup> siècles*, Paris 1960, p. 30. Remarquons en passant que Bernard Bligny hésite encore entre Montherond et Montriond, comme l'avait déjà fait RENÉ POUPARDIN, *Le royaume de Bourgogne (888-1038)*, Paris 1907, p. 311, n. 2.

l'évêque Hugues de Bourgogne <sup>1</sup>. Pour l'intelligence de ce qui va suivre, nous avons jugé nécessaire de donner une traduction de cette rubrique, en en séparant les quatre éléments bien distincts. Le lecteur trouvera en note le texte latin intégral de cette rubrique, selon l'édition Roth, mais sans l'appareil critique qui serait inutile en l'occurrence.

### 1. *Biographie de l'évêque Hugues*

« Hugues, évêque de Lausanne, fils du roi Rodolphe, assumat son évêché l'an de l'incarnation du Seigneur 1019 et le tint dix-neuf ans. Il mourut la veille des calendes de septembre, un mercredi à l'heure de prime ; il fut enseveli dans le chœur de Lausanne à côté du roi Rodolphe, son père. Et il donna au Chapitre quelques villages, à savoir Riaz en Ogo, Albeuve et Crans qui est au diocèse de Genève. »

---

<sup>1</sup> *Cartulaire du Chapitre de Notre-Dame de Lausanne*, Ed. : Charles Roth, Lausanne 1948, p. 32-33, n° 16 q (*MDR*, 3<sup>e</sup> sér., III) : *Hugo, Lausannensis episcopus, filius regis Rodulfi, suscepit episcopatum anno ab incarnatione Domini .MXIX., et tenuit .XIX. annis. Obiit autem .II. kalendas septembris, feria .III., hora .I., sepultus in choro Lausannensi iuxta regem Rodulfum, patrem suum, et dedit capitulo in helemosinam villas, scilicet Rua in Ogo et Albam Aquam et Crans, que est in episcopatu Gebennensi. De quo dicitur quod ipse, convocatis archiepiscopis Viennensi et Bisuntino et eorum suffraganeis, in Monte Rotundo qui est sub Lausanna statuit treugam Dei de mandato domini pape, ut dicitur, cuius treuge statutum tale est :*

*Treugas autem a .III. feria post occasum solis usque ad secundam post ortum solis et ab adventu Domini usque ad octavam Epyphanie et a Septuagesima usque ad octavam Pasche ab omnibus inviolabiliter precipimus observari. Si quis autem treugas frangere attemptaverit, post terciam ammonitionem si non satisfecerit, episcopus excommunicationis sententiam in eum dicet et scriptam vicinis episcopis nunciet. Episcoporum autem nullus excommunicatum in communione suscipiat, immo scripto susceptam sententiam confirmet. Si quis autem hoc violare presumpserit, ordinis sui periculo subiaceat. Et quoniam funiculus triplex difficile rumpitur, precipimus ut episcopi ad solum Deum et salutem populi habentes respectum, omni cupiditate seposita, ad pacem firmiter tenendam mutuam sibi consilium et auxilium prestant, neque hoc alicuius amore vel odio pretermittant. Quod si quis in hoc opere tepidus inventus fuerit, proprie dampnum dignitatis incurrat.*